INDICAÇÃO Nº 317 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de lixeiras na avenida Prefeito Olavo Gomes, na altura do n.º 2.330.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, o armazenamento e a coleta
de lixo ainda são um problema sério. Quando despejado na rua a céu aberto, o lixo pode
poluir o meio ambiente e trazer sérios riscos à saúde humana. Deste total, grande parte é
depositado de forma incorreta e muito pouco é reciclado.

Sala das Sessões, 4 de abril de 2023.

Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T88KR389F226095K
		2023-04-04T13:39:30-0300